
 
 
 

Tarkastuslautakunnan työohjelma 
  
Tarkastuslautakunta (Pohjanmaan hyvinvointialue) 01.02.2023 § 6 
118/00.02.02.01/2023       

Valmistelija    

Sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja 
sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta (616/2021) annetun lain mukaan 
kuntayhtymän tilinpäätöksen 2022 käsittely tapahtuu seuraavasti. 

20 §:ssä tarkoitettujen kuntayhtymien ja erityishuoltopiirien tilinpäätöksen ja 
konsernitilinpäätöksen vuodelta 2022 allekirjoittavat hyvinvointialueen hallitus ja 
hyvinvointialuejohtaja. Hyvinvointialueelle siirtyvien kuntayhtymien kaikki toimielimet 
lakkautetaan siirron yhteydessä tarkastuslautakuntaa lukuun ottamatta. Siirtyvän 
kuntayhtymän tarkastuslautakunta osallistuu tarkastukseen, kun kuntayhtymän viimeisen 
toimintavuoden hallinnon ja talouden tarkastus järjestetään. Myös siirtyvän kuntayhtymän 
tilintarkastaja tarkastaa sopimuksensa mukaisesti kuntayhtymän viimeisen kalenterivuoden 
hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen sekä kirjoittaa tilintarkastuskertomuksen. 

Aluevaltuusto käsittelee tilinpäätöksen ja päättää kuntayhtymän tilivelvollisten 
vastuuvapaudesta kesäkuun 2023 loppuun mennessä. Näin noudatetaan kuntayhtymien 
purkamista ja sulautumista koskevaa käytäntöä, jossa ajatuksena on ollut, että viimeisen 
tilinpäätöksen allekirjoittaa, käsittelee ja vastuuvapauden myöntää se organisaatio, jolle 
kuntayhtymän toiminta siirtyy. Muodollisesti ehdotuksen aluevaltuustolle antaa 
hyvinvointialueen ja yhtymän oma tarkastuslautakunta, mutta ehdotuksen sisältö perustuu 
siirretyn kuntayhtymän tarkastuslautakunnan tekemään valmisteluun. 

Tämä merkitsee sitä, että kuntayhtymän tarkastuslautakunta valmistelee ehdotuksen 
tilinpäätöksestä ja vastuuvapauden myöntämisestä, minkä jälkeen tämä 
tarkastuslautakunta valmistelee asian muodollisesti edelleen valtuustolle. 

Kuntayhtymän tarkastuslautakunnan kanssa onkin sovittu, että hyvinvointialueen 
tarkastuslautakunta valmistelee tilinpäätöstä ja vastuuvapauden myöntämistä koskevan 
asian toukokuun kokouksessaan. Sen jälkeen kun aluevaltuusto on vahvistanut 
tilinpäätöksen kesäkuun kokouksessa, kuntayhtymän tarkastuslautakunta päättää 
toimikautensa. Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab aloittaa silloin tilintarkastuskautensa. 

KPMG laatii tarkastussuunnitelman kevään aikana yhteistyössä hyvinvointialueen johdon 
kanssa. Tarkastuslautakunta voi siten elokuussa ottaa kantaa tarkastusohjelmaan 
toimintavuodeksi 2023 ja siitä eteenpäin. 

Tarkastuslautakunta voi ottaa kantaa siihen, haluaako se jo keväällä tutustua johonkin 
toimintayksikköön vuoden 2023 tavoitteiden mukaisesti. 

Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja 
Tarkastuslautakunta toteaa, että vuoden 2022 arviointi tehdään yllä olevan valmistelun 
sekä sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen 
toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta (616/2021) annetun lain 
mukaisesti. 
Tarkastuslautakunta ottaa kantaa tarkastusohjelmaan ensimmäisessä kokouksessaan 
syksyllä 2023. 
Tarkastuslautakunta keskustelee siitä, voitaisiinko jossakin toimintayksikössä vierailla jo 
kevään aikana. 



 
 
 

Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin. 
Tarkastuslautakunta ei vieraile yksiköissä kevään aikana, mutta päätti kutsua HR-johtajan 
ja resurssijohtajat 24.5. pidettävään kokoukseensa raportoimaan henkilöstöresursoinnin 
tilanteesta sekä siitä, miten palkanmaksut ja yhteistyö Mico Botnian kanssa sujuvat. 

 

Jakelu  
  

 


